
  Tirsdag 26. April 2022 

Grundejerforeningen Fruervej 
 

Formandens beretning for årene 2019-2022: 
 
Første generalforsamling siden 2019, grundet COVID-19 aflysninger 2 år i træk! 
 
Veje, stier og fællesgrund er generelt i god stand.  
Især nordstien er som sædvanligt dog noget smattet og derfor vil der blive lagt grus ud på 
nordstien, hvor der er behov herfor. 
 
Der er desværre et voksende problem med affald langs nordstien samt stamvejen, 
formentligt grundet skolebørn der kører i Brugsen for at hente diverse mad og drikkevarer. 
Jeg har kontaktet skolelederen for Gadstrup Skole, som er bekendt med problemet og åben 
for forslag til hvordan vi kan løse det. Konstruktive forslag er velkomne! 
 
Roskilde Kommune forsøgte efter henvendelse at udbedre de værste huller i fortovene i 
August/September 2020. Det har hjulpet en lille smule, men arbejdet var desværre ikke af 
bedste kvalitet. Kommunen har meddelt os at komplet renovering/nylægning af fortovene 
desværre ikke er på deres budgetter. Man kan dog hente app’en ”Giv et praj Roskilde” og 
sende billeder/beskrivelser/præcis position til Roskilde Kommune. 
 
Træerne langs vejen blev beskåret i januar/februar 2021. 
Roskilde Kommune foretog kloakrens med slamsuger i starten af marts 2022. 
Træerne på fællesgrunden, samt langs stien mod marken er blevet beskåret april 2022. 
 
Generelt opfordres der hermed til at man sænker hastigheden, da der kommer 
flere og flere børn til området. Det er blevet bedre, men stadig ikke godt nok. Især kørsel 
med ATV og knallerter virker til at være blevet mere og mere populært og der køres lige 
friskt nok på både veje og stier. Hermed en opfordring til at tage en snak med de unge, 
såfremt de skulle være beboere på Fruervej, eller måske bekendte? 
 
Endelig opfordres der til at følge grundejerforeningens vedtægter omkring hegn.  
Uddrag fra deklaration Matr. Nr. 4a, afsnit C. Overkørsler, hegn og have: 
“Parceller der grænser mod veje, stier og fællesarealer, har fuld hegnspligt i disse skel. I 
øvrigt har parcelejerne hegnspligt efter lovgivningens almindelige regler herom. Hegnet skal 
mod stier og fællesarealer være levende hegn, i øvrige skel enten levende hegn eller andet 
af bygningsmyndigheden godkendt materiale.” 
 
I perioden siden generalforsamlingen i 2019 er Fruervej 12, 30 og 36 blevet solgt og Fruervej 
21 er netop sat til salg. 
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